Republika e Kosovés - Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 261/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Ferki Xhaferi dhe Faton Ademi anétarg, si dhe me pjesémarrjen
e zyrtarit te larte ligjore Kudret Hasani, duke vendosur lidhur me ankesat e Organizatés
Jogeveritare BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA me seli né Prishting, si dhe te subjektit
politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, t& paraqgitura ndaj
subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV), me seli n& Prishting, pér shkak té& thyerjes sé&
heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet € Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés té datés 06.10.2019,
n€ seancén e panelit t& mbajtur me 06.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohen te pabazuar ankesat: Anr.261/2019, Anr. 269/2019, dhe Anr.278/2019, te gjitha
te datés 05.10.2019, te paragitura nga Organizata Jogeveritare BIRN dhe INTERNEWS
KOSOVA, si dhe nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting, pér shkak t&
vazhdimit t& sponzorimit e fushatés zgjedhore né rrjetin social “Facebook”, edhe né ditén e
heshtjes zgjedhore.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.261/2019, Anr. 269/2019, dhe Anr.278/2019, te gjitha te
datés 05.10.2019, te paragitura nga Organizata Jogeveritare BIRN dhe INTERNEWS
KOSOVA, si dhe nga subjekti politik PDK, t& paraqitura kundér subjektit politik L&vizja
Vetévendosje, me t€ cilat kang pretenduar, se me daté 05.10.2019, gjaté dités s& heshtjes
zgjedhore, kandidatét pér deputet te paraqitur né ankesat e lartcekura, kané vazhduar
sponzorimin e fushatés zgjedhore né “Facebook”, edhe né ditén e heshtjes zgjedhore. M& kété
rast pretendohet se €shté béré thyerje e heshtjes zgjedhore, t& pércaktuar me LZP. Me
propozim pér PZAP-in, q& ankesat t& pranohen si t& bazuar.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ bazueshmerisé s& ankesave dhe vlerésimit t&
pretendimeve ankimore, provave materiale - fotografive t& bashkangjitur, q& gjenden ng
shkresat e 1&ndés, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Ankesat jan€ té pabazuar, pér kéto arsye:

Paneli paraprakisht ka vler&suar se ankesat: Anr.261/2019, Anr. 269/2019, dhe Anr.278/2019,
te gjitha te datés 05.10.2019, jan& pér nga pérmbajtja t& njéjta, pér nga natyra e shkeljes sé
pretenduar jan¢ t€ nj€jta, jané paraqitur kundér subjektit t& njgjté politik, prandaj paneli
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bazuar ng nenin 8 paragrafi 3 i Rregullave dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, né t&
cilén pércaktohet se: Me qgéllim té lehtésimir 1¢ shqyrtimit t¢ ankesqve kryesuesi i panelit vend
marres mund té vendos tq béje bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete céshije ¢
ngjashme dhe se ato ankesa 1z Irajtohen me njé vendim”, andaj paneli béri bashkimin e

ankesave dhe pér t& njé&jtat vendosi me njé vendim, si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

kane ofruar déshmj te qarta dhe bindése edhe pse barra e te provuarit bie mbj ankuesin, ng
kuptim te nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, peér te provuar se shkelésit e supozuar ¢ kang
vazhduar sponzorimin e fushatss zgjedhore edhe na ditén e heshtjes zgjedhore me daté
05.10.2019.

Nga provat e ofryar nga ankuesi, nuk mund t& vértetohet n& ményré bindése dhe t€ qarté se
reklamat e shkelésve t& supozuar jané publikuar apo kané vazhduar sponzorimet e fushatés

publikuar apo kané vazhduar sponzorimet e fushatés zgjedhore edhe né ditén e heshtjes
zgjedhore.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e ng kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s, paneli, vendosi si n dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.261/2019 mé datén 06.10.2019

Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi
nuk éshté e lejuar ankesa, né kuptim (¢
nenit 118 paragrafi 4 i [ZP-sé.
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